6 quibus primum legitur in anti-

<lv.o Chartario ( Pelaviftnum appellant)

quod mihi fuppeditavit Capitulura

Canonicorum Sarzanenfis five Lunen-
fis Ecclefiac . Alia ell ^ celebri Ma-
thilda Bonifacii Marchionis fiiia al-

tera Mathildis heic memorata.

Inveftituj-a quorumdatn Caftrorum fa6la NJcoIao de Flifco Comiti
Lavaaiae a Gotifredo Epifcopo Lunenfi, five Sarzsnenfi, con-

firmata ab Innccentio IV, [ummo Pontifice patruo

ejufdeni Comiiij, Anno 1254.,

INnocentlus Epifcopus fervus fer-

vorum Dei , dikfto filio no.

bili viro Nicolao de Flifco Comiti

Lavaniae , nepoti noflvo , lalutem &
Apoflolicam benedi£lionem . Peti-

„ cio tua nobis exhibita continebat,
quod Presbyter Jacobus Canonicus
Plebis Sanfti Stephani Lunenfis
Dioecefis, Nuntius & Procurator
venerabilis fratris noftri Gotifredi

Lunenfts Epifcopi , 8c Epifcopatus

„ Lunenfis
, tibi tuifque heredibus

,

„ nomine refti & honorifici Feudi,

„ tamquam paterni , aviti, & anti-

„ qui, Tivegne, Caftellioai , & Bra-

„ cclli Caftra , & Burgum Padulua-

5>

»>

9>

D lini , ad ipfum Epifcopatum Lu-
nenfem fpe£lantia, cum omnibus
juribus , honoribus & pertinenciis

luis, dedit & proprii aufloritate

conceflit . Diflus quoque Proura-

tor procuratorio nomine di£li E-

pifcopi & Epifcopat-us Lunenfis,

totum ,
quod nobis mulier Matil'

da in Feudum ab Ecclefia Lunen-

fi tenere confuevit veldebuit, vel

quilibet alius pro ea vel ab ea

tenebat, vel tenere debebat in Car-

pena , Vefigna , Folo , & Valle-

rano, five in Vezano , vel ubi-

cumque de ipfo Feudo in Lunen.
fi, vel Januenfi Dioecefi poterit

repe-
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Areperiri , tibi fimiliter dedit ac

conceffit. Et de his omnibus te

per quendam baculum inveftivit : i-

ta tamen quod tu & heredes tui

,

deinde Epilcopus & fucceflbres ejus

cum fuis fucceffoi-ibus
,
qui non fint

inimici tui, vel heredum tuorum
,

teneantur recipere in locis ad fa-

ciendam guerram inimicis Lunen-
fis Ecclefiae , ac ipfius Ecclefiae

bona defendere ac tueri. Pro cu-

jus Feudi conceffione ac Inveftitu-

ra idem Procurator pro parte ip-

fius Epifcopi confefiTus fuit, fe k

te quadraginta Libras bonorum De-

nariorum argent. recepifle , renun-

tiando exceptioni non numerate
pecunie hr.bite ac recepte, & omni
juris auxilio: & conftituens fe no-

mine ipfius Epifcopi dictam pecu-

niam in utilitatem Lunenfis Epi-

fcopatus fideliter conver vos

di£lo Procuratori recipienti nomi-

ne dicti Epifcopi pro hiis omni-

bus tibi datis atque conceffis fide-

litatem juradi, ficut erat in ca-

pitulo in forma fideiitatis exprel-

fum . Et fi te vel tuos heredes

promifla vel aliquid promiflbrum

non obfervare contingeret
,

pro-

pter hoc 4 jure Feudi non cada-

tis , fed nihilominus teneantur ad

oblervationem omnium prediflo-

rum
,

pro ut in Inftrumento pre-

difto jim confe£^o plenius conti-

nstur . Nos itaque tuis precibus

inclinati , donationem , conceffio-

nem , & Invefiituram bonorum
,

quas nobis conftitit provide fa-

£las , ratas habentes & gratas , &
volentes , ne in pofterum allega-

tione lefionis ipfius Ecclefie, vel

quavis alia poffint ab aliquo im-

pugnari , ipfas au£loritate Apoflio.

lica coniirmamus , & prefentis fcri-

pti patrocinio communimus , de«

To>n. II.
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, feftum , fi quis exftitit in promif-

, fis ex eo maxime
, quod Lunenfe

, Capitulum hiis non confenfit, ad

,
prefens, aut occafione Procurato-

, ris ipforum Canonicorum , vel que-

, cumque alia fupplentes de pleni-

, tudine poteftatis. Tenorem autem

, Infirumenti predicli de verbo ad

, verbum prefentibus inferi fecimus

, ad cautelam : qui talis efl:.

„ In nomine Domini . Amen. An-
, no k Nativitate ipfius MCCLIV.
, Indiftione XIII. Nono Kalendas

, Novembris , in Civitate Capua-
na , in Domo Presbyteri Georgii

,

prefentibus venerabile patre DomU
no Ottobono SanBi .Adriani Diaccno

Ciirdinali , nobili viro Domino .AU

berto de Flifco, Lavaniae Comite
,

Domino Simone de Camilla Cive

Januenfe, Domino Alberto Acza-

rii de Parma , Francilco Notario

de Clavaro, & Guidone dlCio Se-

ptem , Clerico predifti Domini
Cardinalis , teftibus ad omnia ifta

vocatis. Presbyter Jacobus Cano-
nicus Plebis de San£lo Stephano

Lunenfis Dioecefis , Nuntius &
Procura^or venerabilis Patris Do-
mini Gotifredi Lunenjts Epifcopi , ha-

bens ad hoc fpeciale mandatum
,

ficut conflat in Infl:rumento faclo

per Adjutum Notariura , & ipfius

Epifcopi figillo munito , cujus te-

nor inferius eft infertus; procura-

torio nomine di£li Epifcopi & E-
pilcopatus Lunenfis, nomine re£l;i

& honorifici Feudi, tamquam pa-

terni , aviti , & antiqui , dedit
,

tradidit & conceffit nobili viro

Domino ISIicholao de Flifco Comiti

Lavanie in fe ac fuos heredes ma-
fculos & feminas , Tivegne , Ca-
ftellioni , & Bracelli Caftra , &
Burgum Padulualini , ad ipfum E-

pifcopum & Epifcopatum Lunen-

V „ fera
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jj lem fpeflancia cum toto eo ,

quod
3, idem Epifcopatus & Ecclefia Lu-
3) nenfis habet & tenet, vel habe-

5> bat & tenebat , vel pro ipfo Epi-

j) fcopo feu ipsa Ecclelld habebatur

j) & tenebatur, vel tenetur vel ha-

j) betur, vel debct teneri & haberi

)) in Caftris & Burgo prediftis , &
j) eorum pertinenciis & diilri(Slu , in

j) Curtibus, domibus
,

jurifdi£lioni-

,) bus, Va{r.illis, Villanis, redditi-

jj bus , annuis preftationibus, pifca-

,) tionibus , venationibus , molendi-

„ nis , aquis, nemoribus
,

pafcuis
,

,) pofleffnnibus
, & quibuslibet aliis

,) rebus quocumque nomine nuncu-

,, pentur. Similirer dedit, tradidit
,

,) & concEiTit diClus Procurator pro-

,j curatorio nomine ipfius Epifcopi

,, & Epifcopatus Lunenfis eidem Co-
jj miti totum id

,
quod nobilis mu-

„ lier Dcn»a Mattlda in Feudum ab

,) Epifcopo & Ecclefia Lunenfi te-

,) nebat , feu tenere confuevit vel

,, debuit in Carpena , Vcfigna, Fo-

,) lo , & Vallerano , five Vezano
,

,) vel uKicumque de diclo Feudo
j, Lunenfi vel Januenfi poterit repe-

,j riri . Et ipfum Comitem in fe &
,) fuos heredes mafcuios & feminas

5, procuratorio nomine di£ti Epifco-

), pi & Epifcopatus Lunenfis de fu-

,) prafcriptis omnibus per qttendam ba^

,) mlum corporaliter & prefentialiter

5) inveftivit : ita tamen quod diftus

j) Comes, S: ejus heredes , five fuc
„ cedenres ipfi Comiti , vcl ejus

,) heredibus in dicto Feudo ipfum

jj Dominum Epifcopum & ejus fuc-

,j ceffores cum fuis fequacibus
, qui

„ non fint inimici ipfius Comitis
,

„ vel heredum ejus fcu fuccedentiura

„ ejus , vel fuis heredibus in di£lo

„ Feudo, recipere ad faciendum guer-

„ ram cum hominibus in locis pre-

,, diclis ab eodem Procuratore con-
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ceffis , inimicis Lunenfis Eccleiie
,

ac juvare, recuperare jura & bo-

na Lunenfis Epifcopatus , & ca

que poffidet vel recuperabit, de-

fendere & manutenere , & guer-

ram & devetum propriis expenfis

ipforum hominum per totum Epi-

fcoparum Lunenfem perfecutoribu^

Lunenfis Ecclefie facere j nec non
eidem Domino Epifcopo, qui nunc

eft , & ei
,

qui pro tempore fue-

rit , & exercitum fccerit pro Ko-
mana Ecclefia , vel pro Imperato-

re , vel luos milites aut pedites

miferit
,

predi£lis excrcitibus fa-

ciendis auxilium impendere tenean-

tur . Pro cujus Feudi datione
,

conceffione , & Inveftitura predi-

£lus Procurator procuratorio no-

mine dicti Epifcopi & Epilcopa-

tus Lunenfis confeffus fuit fe hs-

buiffe & recepiffe k predi£^o Co-
mite Libras XL. bororum argent.

Imperial. renunciando cxceptioni

non numerate, habite , & recepte

pecunie, & omni alii , & legali

auxilio , & nomine ipfius Epilco-

pi promittendo diftam pecuniani

in utilitatem Lunenfis Epifcopatus

fideliter exhibere . Qui Dominus
Nicholaus Comes Lavaniae fupra

di£lo Procuratori recipienti nomi-

ne di£li Epifcopi & Epiicopatus-

Lunenfis pro omnibus fihi conccf»

frs & datis fidelitatem juravit ta-

£lis facrofanftis Evangeliis
, pro

ut in fidelitatis Capirulo continc-

tur. Hoc a£lo expreffe, quod fi

dittum Comitem vel ejus heredes

feu fuccedentcs ei vel iuis heredi-

bus in di£lo Feudo predi£la vel

aliquid prediflorum aliquando non
obfervare contingeret, propter hoc

non cadant i jure Feudi iftius
,

fed nichilominus teneantur ad ob-

fervationem omnium promifforura,

,, Tenor
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Tciior Inftrumenti procuratoris di- A
£ii Presbyteri talis eft:

„ In Dei nomine. Amen. Anno
k Nativitate ejufdem MCCLIV.
Indiftione XIT. Quarto Oflubris

.

Venerabilis Pater Dominus Gotifre'

dus Dei gratia Limenfis Epifcopifs

fecit & conftituit fuum & Epifco-

patus Lunenfis Aftorem , Procura-

torem , & certum Nuntium , Pre- B
sbyterum Jacobum Canonicum Ple-

bis Sancli Stephani , ad conceden-

dum pleno ac perpetuo Feudi ju-

re Domino Nicho!ao de Flifco Comi-

ti Lavanie , Domini Pjps Nepoti
,

ac fuis heredibus , Tivegne , Ca-

ftellioni , & Bracelli Caltra , &
Burgum de Padaluarino , cum eo-

rum Curtis & pertinenciis
,

quae

olim pro parte Nobiles Aldeberri,

& pro parte altera quidam alii ab

Ecclefia Lunenfi tenebant in Feu
dum , & redditus, Vaflallos , Vil-

, lanos
, Jurifdi6liones , & jura , &

, cetera omnia, que in demanium
, feu &c. falvo quod ipfe Nobilis

, & ejus heredes teneantur ipfum

, Dominum Epifcopum & ejus fuc- D
, ceffores recipere cum fuis fequa-

) cibus, qui non fint inimici ipfius

, Nobilis , & ejus heredes ad fa-

, ciendam guerrara cura hominibus
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,, dictorum locorum inimicis Luncn»

,, fis Ecclefie & Curie. Et quod ip-

„ fe Nobilis & fui heredes cum ho-

,, minibus di£lorum locorum tenean-

,, tur juvare ipfum Dominum Epi-

,, fcopum Sc ejus fucccflbres, recu-

„ perire jura & bona Lunenfis Epl-

,, fcopatus , & ea que poflidet &c.

,, Et ad inveftiendum ipfos Nobiies

„ de toto eo Podere
,

quod olim

„ Nohilis Donna MatilJa k Lunenli

„ Curia tenebat in Feudo five ia

„ Carpena, five in Vezano, vel ia

,,
quocumque loco Epilcopatus Lu-

,, nenfis &c. Et ad recipiendum fi.

,, delitatis juramentum &c. Prefen»